Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 227/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.013540/2016-40,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Rosana
Alves, lotada no Departamento de Pediatria, para atender convocação para
Reunião de Avaliação Seriada de Estudantes de Medicina — REVALIDA,
em Brasília — DF, no dia 13 de setembro de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 05 de setembro de 2016.

cry, \ 	ti
Prof.' De. Glaucia Rodrigues die Abreu
Diretora do Centro de Ciências cia Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 226/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.758239/2016-69,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Michelle
Ferreira Guimarães, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, para
participar do II Encontro Científico e Atualização em Voz da Ativox
Fonoaudiologia, na cidade de São Paulo — SP, no período de 05 de setembro
a 06 de setembro de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 30 de agosto de 2016.

Prof.' Drs. Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Cireneias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 225/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Indicar a docente Maria da Penha Zago Gomes, como Coordenadora Geral
do Programa de Residência Médica do Centro de Ciências da Saúde, pelo
período de 02(dois) anos, contados a partir do dia 06 de junho de 2016.

Centro de Ciências da Saúde, 06 de setembro de 2016.

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues/de Abreu
Diretora do Centro de Ciênciat da Saúde

PUBLICADO NO DOU

eData:  05 1 .C1 I °M il

Seção:  a-  Página cl

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Ne 271 DE 03 DE JUNHO DE 2014

A Prá-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista a competência
concedida pela Portaria n° 899/2014-R, publicada no DOU de 17/04/2014, Seção 1, pág.
27, e o que consta do Processo n°23068005403/2014-70, RESOLVE:

Designar MARIA DA PENFiA LAGO GOMES, SIAPE 6297208, para exercer a
função de Coordenador do Programa de Residência Médica/CCS, FCC.

MARIA LUCIA CASATE
Matricula SIAPE297135 --ADM.

CRNES 1842
Pm-Reitora cie Gaio de Pessoas

PROGEP

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 223/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.756901/2015-65,

RESOLVE:

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência
do primeiro, Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a
apuração dos fatos relativos ao Protocolado n° 23068.756901/2015-65, com
prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir a função de secretariar a comissão ao
servidor Carlos Eduardo Rodrigues Ribeiro.

Helder Mauad Docente Presidente
Alfredo Carlos Rodrigues
Feitosa

Docente Membro

Carlos Eduardo Rodrigues
Ribeiro

Assistente em Administração Membro

Centro de Ciências da Saúde, 05 de setembro de 2016.

te-rn-c,
Profa. Dra. Glaucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 223/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.756901/2015-65,

RESOLVE:

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência
do primeiro, Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a
apuração dos fatos relativos ao Protocolado n° 23068.756901/2015-65, com
prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir a função de secretariar a comissão ao
servidor Carlos Eduardo Rodrigues Ribeiro.

Helder Mauad Docente Presidente
Alfredo Carlos Rodrigues
Feitosa

Docente Membro

Carlos Eduardo Rodrigues
Ribeiro

Assistente em Administração Membro

Centro de Ciências da Saúde, 05 de setembro de 2016.

Profa. Dra. GlauCi o s rig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciên ias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 222/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.732481/2016-11,

RESOLVE:

Alterar a Portaria n° 178/2016, que indica Comissão de Sindicância com a
finalidade de promover a apuração dos fatos relativos ao Protocolado n°
23068.732481/2016-11, com prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir a função de
secretariar a comissão a servidora Luciana Cláudia Davel de Melo.

Mônica Leal Alcure Docente Presidente
Luciana Cláudia Davel de
Melo

Assistente em Administração Membro

Douglas Toledo Camilo Representante 	Estudantil 	do
Curso de Medicina

Membro

Centro de Ciências da Saúde, 05 de setembro de 2016.

Profa. Dra. Glaucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 221/2016

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.756400/2016-60,

RESOLVE: •

Homologar a eleição dos docentes abaixo, como representantes dos
Programas de Pós-Graduação do Centro de Ciências da Saúde - CCS, junto
ao Conselho Departamental do CCS, com mandato pelo período de 01 (um)
ano. Eleitos durante a Primeira Reunião dos Coordenadores dos Programas
de Pós-Graduação do Centro de Ciências da Saúde, realizada no dia 22 de
agosto de 2016:

Profa 	Alessandra 	Simão
Padilha

Coordenadora do Programa de
Pós-Graduação 	em 	Ciências
Fisiológicas

Representante
Titular
.

Profa Maria Del Carmem
Bisi Molina

Coordenadora do Programa de
Pós-Graduação em Nutrição

Representante
Titular

Profa 	Cândida 	Caniçali
Primo

Coordenadora do Programa de Representante
Suplente Pós-Graduação 	 em

Enfermagem
Prof. 	Rodrigo 	Resende
Kitagawa

Coordenador do Programa de
Pós-Graduação 	em 	Ciências
Farmacêuticas

Representante
Suplente

Centro de Ciências da Saúde, 22 de agosto de 2016.

Prof.a Dra. Glauca
n

 Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Universidade Federal do Espirito Santo

Número do Processo : 	23068.756400/2016-60 	Documento Origem .:

Data de Abertura : 	22/08/2016 	 Hora : 15:55:15

Procedência : 1.06.06.00.00.00.00 - Centro de Ciências da Saúde - CCS

Interessado: 	1.06.06.00.00.00.00 - Centro de Ciências da Saúde - CCS

Tipo de Documento: 	Protocolado

Assunto : 	Solicitação

Resumo Assunto: 	Emissão de Portaria de Representação dos Programas de Pós-
Graduação do CCS junto ao Conselho Departamental do CCS

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009